4

ПРОЕКТ
Внесен Председателем Думы города Ханты-Мансийска

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
№_____-VI РД
Принято
							_________________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений
в Устав города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска, принятый Решением Думы города Ханты-Мансийска от 11 марта 2011 года № 1169 (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска                  от 01 июля 2011 года № 64, от 30 сентября 2011 года № 92, от 28 декабря 2011 года № 152, от 02 марта 2012 года № 201, от 30 марта 2012 года № 215,                      от 29 октября 2012 года № 301 - V РД, от 28 июня 2013 года № 407 – V РД,                от 30 сентября 2013 года № 430-V РД, от 03 декабря 2013 года № 451 - V РД,       от 03 февраля 2014 года № 478 - V РД, от 25 апреля 2014 года № 507-V РД,              от 02 июня 2014 года № 518 - V РД, от 21 июля 2014 года № 534 - V РД,                от 29 сентября 2014 года № 538 - V РД, от 30 января 2015 года № 600 - V РД,           от 27 апреля 2015 года № 651- V РД, от 28 сентября 2015 года № 702-V РД, от 30 ноября 2015 года № 737-V РД, от 18 декабря 2015 года № 764-V РД, от 29 января 2016 года № 777-V РД, от 02 сентября 2016 года № 855-V РД, от 31 марта 2017 года №107-VI РД, от 26 мая 2017 года №129-VI РД, от 29 сентября 2017 года № 170- VI РД, от 29 сентября 2017 года №171- VI РД, от 22 декабря 2017 года №203-VI РД, от 22 декабря 2017 года №204-VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Ханты-Мансийска изменения и дополнения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение подлежит направлению в установленном порядке              в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для его государственной регистрации, а также опубликованию в установленный срок в средствах массовой информации после его государственной регистрации.
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                  Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                _______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                       Подписано
__________________                                                      ______________________

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от ___________2018 года № _______-VI РД

Изменения и дополнения
в Устав города Ханты-Мансийска

	1. Пункт 25 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«25) утверждение правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории города Ханты-Мансийска в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Ханты-Мансийска;».
2. Пункт 13 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;».
3. В статье 19:
3.1) наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
3.2) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. По проектам генерального плана, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Думы города с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
4. В статье 30:
4.1) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска.»;
4.2) пункт 14 части 2 признать утратившим силу.